
 
 

ZARZĄDZENIE NR 14 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 3 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenia w sprawie dodatkowych przedmiotów umundurowania funkcjonariuszy Straży 
Granicznej 

Na podstawie art. 65 ust. 10 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1486, 1728, 1898, 2191 i 2333) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 40 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 5 czerwca 2009 r. w sprawie 
dodatkowych przedmiotów umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 45, 
z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wydanie umundurowania polowego, w kategorii I, posiadającego nadruk maskujący "SG 14" 
zawartego w zestawach umundurowania nr 1, 4 - 6 określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, jest 
możliwe po zrealizowaniu normy należności określonej w przepisach wydanych na podstawie 
art. 65 ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, chyba że jego wydanie 
nie jest możliwe ze względu na brak odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania lub oznaki 
odpowiedniego stopnia służbowego w Centralnym Magazynie Mundurowym Straży Granicznej.”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Umundurowanie polowe, w kategorii I, posiadające nadruk maskujący "SG 14" zawarte 
w zestawie umundurowania nr 1 określonym w załączniku nr 1 do zarządzenia, można wydawać 
funkcjonariuszom skierowanym do bezpośredniej ochrony granicy państwowej lub innych zadań 
podejmowanych w związku z kryzysem migracyjnym bez konieczności wcześniejszej realizacji normy 
należności określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 65 ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia 
12 października 1990 r. o Straży Granicznej.”; 

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) w zestawie nr 1 uwaga nr 1 pod zestawem otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2010 r. poz. 1, z 2013 r. poz. 44, z 2014 r. 

poz. 21, z 2015 r. poz. 54, z 2016 r. poz. 67, z 2017 r. poz. 11, z 2018 r. poz. 39 i 80, z 2019 r. poz. 7, z 2020 r. 
poz. 63 oraz z 2021 r. poz. 16. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 3 marca 2022 r.

Poz. 15



„1. Przedmioty umundurowania wyszczególnione w pozycjach 1 – 3, w kategorii I, mogą zostać 
przydzielone funkcjonariuszowi wyłącznie w sytuacji, gdy funkcjonariusz pobrał te przedmioty 
z Centralnego Magazynu Mundurowego Straży Granicznej poprzez system "Sezam", chyba że pobranie 
to nie jest możliwe ze względu na brak w Centralnym Magazynie Mundurowym Straży Granicznej 
odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania, albo gdy funkcjonariusz został skierowany do 
bezpośredniej ochrony granicy państwowej lub innych zadań podejmowanych w związku z kryzysem 
migracyjnym.”, 

b) w zestawie nr 4: 

- w części dotyczącej norm należności dla Funkcjonariuszy Wydziału Odwodowego 
(Reprezentacyjnego) Komendy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, po lp. 10, dodaje się lp. 
11 w brzmieniu: 

11. Taśma otokowa z oznaką stopnia do czapki 
okrągłej (garnizonowej) typu oficerskiego 
Korpusu Ochrony Pogranicza 

szt. 1 3 oznaka stopnia wykonana 
bajorkiem 

- uwaga nr 2 pod zestawem otrzymuje brzmienie: 

„2. Przedmioty umundurowania polowego wyszczególnione w pozycjach 1, 3 - 6, w kategorii I, 
mogą zostać przydzielone funkcjonariuszowi wyłącznie w sytuacji, gdy funkcjonariusz pobrał te 
przedmioty z Centralnego Magazynu Mundurowego Straży Granicznej poprzez system "Sezam", 
chyba że pobranie to nie jest możliwe ze względu na brak w Centralnym Magazynie Mundurowym 
Straży Granicznej odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania lub oznaki odpowiedniego 
stopnia służbowego.”, 

c) w zestawie nr 5 uwaga nr 2 pod zestawem otrzymuje brzmienie: 

„2. Przedmioty umundurowania polowego wyszczególnione w pozycjach 1, 3, 4 i 7 (oznaka stopnia 
do czapki polowej), w kategorii I, mogą zostać przydzielone funkcjonariuszowi wyłącznie w sytuacji, 
gdy funkcjonariusz pobrał te przedmioty z Centralnego Magazynu Mundurowego Straży Granicznej 
poprzez system "Sezam", chyba że pobranie to nie jest możliwe ze względu na brak w Centralnym 
Magazynie Mundurowym Straży Granicznej odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania lub 
oznaki odpowiedniego stopnia służbowego.”, 

d) w zestawie nr 6 uwaga nr 2 pod zestawem otrzymuje brzmienie: 

„2. Przedmioty umundurowania wyszczególnione w pozycjach 1, 2 i 4, w kategorii I, mogą zostać 
przydzielone funkcjonariuszowi wyłącznie w sytuacji, gdy funkcjonariusz pobrał te przedmioty 
z Centralnego Magazynu Mundurowego Straży Granicznej poprzez system "Sezam", chyba że pobranie 
to nie jest możliwe ze względu na brak w Centralnym Magazynie Mundurowym Straży Granicznej 
odpowiedniego rozmiaru przedmiotu umundurowania lub oznaki odpowiedniego stopnia służbowego.”. 

§ 2. W zarządzeniu nr 60 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 8 grudnia 2020 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie dodatkowych przedmiotów umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. 
Urz. KGSG poz. 63) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 wyrazy „do dnia 31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 marca 2023 r.”; 

2) w ust. 2 wyrazy „od dnia 1 kwietnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „od dnia 1 kwietnia 2023 r.”; 

3) w ust. 3 wyrazy „przed dniem 1 kwietnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „przed dniem 1 kwietnia 
2023 r.”; 

4) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) określone w przepisach dotychczasowych - w przypadku nie ujęcia ich w zestawach umundurowania 
określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym 
niniejszym zarządzeniem, z wyłączeniem oznak stopni, które przechodzą na własność użytkownika po 
upływie okresu używalności.”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 15



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek Bajger 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 15


